CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 056/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que compete ao Município de Jataizinho conservar as vias
urbanas e as estradas municipais” e também no âmbito do desenvolvimento
integrado, promover uma rede viária que atenda o transporte humano e a
produção;

INDICO À MESA seja enviado ofício Executivo Municipal, solicitando que se
determine ao setor competente a manutenção da estrada do Taquari e estrada
do Frei Timóteo, zona rural de Jataizinho, considerando que estas estradas
estão proporcionando grande perigo para os que a utilizam, devido aos danos
causados a elas pelas fortes chuvas que recentemente atingiram o Município de
Jataizinho.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 07 (sete) dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e três.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Vereador

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO-

Vereador